

**Yttrande**

Stockholm 2023-02-27

**Registrering av besiktningspersoner**

Svensk Försäkring har inbjudits till att lämna synpunkter på Svensk Solenergis förslag till registrering av besiktningspersoner och vill framföra följande.

Vikten av att solcellsanläggningar uppförs på ett korrekt sätt är stor ur ett säkerhetsperspektiv. Vi ser en betydande risk att den stora efterfrågan på solcellsanläggningen medför att det inte alltid är kompetent personal som utför montering och installation. Särskilt kan det aktualiseras med den brist på elektriker vi har i vårt samhälle.

Men det är inte endast den elektriska installationen som behöver ske på ett korrekt sätt. Det finns även hållfasthetsfrågor och montering på ytskikt som behöver bli korrekt utfört för att inte skador ska uppstå på fastigheten.

Mot denna bakgrund står Installatörföretagen i startgroparna för att ta fram ett ramverk kring installation av solcellspaneler. Det är tänkt att gälla från projekteringsfasen över genomförandefasen in till besiktning av anläggningarna.

Svensk Försäkring ser det som centralt att vi får ett enhetligt täckande system vid installation av solceller. Med detta sagt är det viktigt att även besiktningskompetensen är enhetlig och styrs utefter det kommande gemensamt utarbetade ramverket.

Det får inte bli så att det förekommer olika kompetenser avseende besiktning. Försäkringsbranschen kommer med all sannolikhet att ställa sig bakom ett gemensamt utarbetat ramverk för installation av solcellspaneler. Om inte dessa kommande krav uppfylls finns en påtaglig risk att försäkringsbolagen betraktar andra mindre strikta krav på installation och besiktning som ej uppfyllande av en god branschstandard. Detta kan påverka både ersättning för egendomsskador och ersättning av ansvarsskador.

Vi är medvetna om att Svensk Solenergi har kommit en bit på väg i arbetet med registrering av besiktningspersoner – vilket inte minst remissen visar. Men i denna situation – när ett ramverk är på gång att tas fram – är det mest lämpligt att ni avvaktar med att ta fram egna krav på certifiering av besiktningspersonal intill dess

vi vet vilka krav som bör ställas på dessa. Det är många intressen som här behöver beaktas från många organisationer.

I detta sammanhang vill vi även informera om den modell för framtagande av normer och standarder i byggbranschen som nu tas fram av Samhällsbyggandets Regelforum. Syftet med Regelforum är att vara en hub för utbyte av remisser mellan anslutna aktörer för att få en bred förankring inom byggandet. Svensk Försäkring ställer sig bakom Regelforum och menar att tiden för att utveckla egna branschstandarder – som inte förankrats brett bland intressenter – är förbi.

Svensk Försäkring

Staffan Moberg